
CITTÀ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

__________________________________________________________________________

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 102 DEL 13/07/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI:
RIFUNZIONALIZZAZIONE  E  RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  SPAZI  PUBBLICI,  DEI
PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1 - C.U.I. 02910820584 2021 00019   CUP
G77H21000920005

L'anno duemilaventitre il giorno tredici  del mese di Luglio alle ore 13.40 e seguenti, nella

sede del Palazzo Comunale, la Commissione Straordinaria di cui all’Art. 144, comma 1,

D.Lgs. n. 267/2000, nominata con DPR del 23 novembre 2022, nelle persone di:

Nominativo Presenze
REPPUCCI Antonio Presente

GIALLONGO Tania Presente

INFANTINO Gerardo Presente

Assiste da remoto il Segretario Generale Dott. Donato MORANO, con le funzioni di cui

all’Art. 97 D.Lgs. n. 267/2000 

DELIBERA

Sull’oggetto sopraindicato.



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(con i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 D.Lgs. n. 267/2000)

Premesso che con il D.P.R. del 23.11.2022 è stata affidata, a norma dell’art. 143 del D. Lgs,
n. 267/2000, la gestione del Comune di Nettuno alla Commissione Straordinaria, la quale ai
sensi dell’art. 2 del medesimo decreto esercita, fino all’insediamento degli organi ordinari
a  norma  di  legge,  le  attribuzioni  spettanti  al  Consiglio  Comunale,  alla  Giunta  ed  al
Sindaco, nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime cariche.

Letta la  proposta di  deliberazione allegata  alla  presente  a formarne parte  integrante  e
sostanziale.

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1
del D.Lgs n.267/2000 (TUEL);

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e.ii. e lo Statuto dell’Ente.

Ritenuto opportuno provvedere in merito.

Con voti UNANIMI E FAVOREVOLI, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione allegata.

Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole delibera di dichiarare il
presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134  comma  4  del  D.Lgs
n.267/2000, considerata l’urgenza.





IL DIRIGENTE DELL’AREA III

Premesso che:

 con decreto  del  Ministero  dell’interno  del  04/04/2022,  di  concerto  con  la  Presidenza  del
Consiglio dei Ministri, è stato approvato l’elenco definitivo dei progetti beneficiari, completi
del  target  PNRR  di  riferimento  e  del  comune  soggetto  attuatore  nonché  degli  importi
assegnati per ciascuna annualità sulla base del cronoprogramma e delle risorse disponibili per
ciascun  esercizio,  indicati  nell’Allegato  3,  tra  i  quali   è  stato  inserito  (pag.  13)  anche il
Comune  di  Nettuno,  per  la  seguente  opera:  “Intervento  di  rifunzionalizzazione  e
riqualificazione degli spazi pubblici, dei percorsi pedonali e arredo urbano Zona 1”,  per €
1.500.000,00;

 con Deliberazione  del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 3
del 12/07/2022 è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2023,
nel quale l’opera in argomento dell’importo complessivo pari a € 1.600.000,00 (inserita nella
2^ annualità del programma triennale delle OO.PP. 2021/2023 approvato con Deliberazione
del  C.C.  n°  21 del  23/07/2021) è stata  traslata  nell’elenco annuale  2022,  confermando la
seguente articolazione finanziaria:

o per € 1.500.000,00 con entrate mediante finanziamento PNRR;

o per €    100.000,00 con entrate da stanziamenti di bilancio (art. 16 D.P.R. 380/2001);

 con Determinazione Dirigenziale n° 923 del 06/10/2022, ai sensi dell’art.  31 del D.lgs. n.
50/2016 (dal 01/07/2023 art. 15 del D.lgs. n. 36/2023) , è stato nominato Responsabile Unico
del Procedimento dell’intervento in oggetto il geom. Marco D’Ambra;

 con determinazione a contrarre n° 982 del 24/10/2022 è stata avviata la procedura di gara per
l’affidamento dell’incarico professionale per la progettazione definitiva, esecutiva e direzione
lavori dell’opera in argomento;

 che per la procedura di gara per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il
servizio in oggetto,  l’Ente è ricorso alla  Stazione Unica Appaltante  (ex art.  37 del D.lgs.
50/2016) della  Città  Metropolitana  di  Roma Capitale,  giusta  convenzione,  sottoscritta  per
adesione dal Comune di Nettuno, approvata con deliberazione del Commissario Straordinario
con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n°  22  del  24/11/2015  e  successive  modifiche  ed
integrazioni approvate con deliberazione di C.C. n° 12 del 28/03/2017, la quale prevede il
conferimento alla stessa delle procedure di affidamento, dalla gara fino alla dichiarazione di
efficacia dell’aggiudicazione (art. 3 co. 1 lett. “e” della citata Convenzione);

 con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22
del 30/11/2022 è stata approvata la variazione al suddetto Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2022/2023, con la quale è stato variato l’importo complessivo dell’opera in oggetto
da € 1.600.000,00 ad € 1.750.000,00, avente la seguente articolazione finanziaria:

o per € 1.500.000,00 con entrate mediante finanziamento PNRR;

o per €    150.000,00 con entrate mediante il Fondo per l'avvio di opere indifferibili

previsto  dall’articolo  26,  comma  7,  del  decreto-legge  17  maggio  2022,  n.50,



convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  15  luglio  2022,  n.91,  per  le  opere
finanziate in tutto o in parte con risorse del PNRR e PNC.”

o per €    100.000,00 con entrate da stanziamenti di bilancio (art. 16 D.P.R. 380/2001);

 la  Stazione  Unica  Appaltante  della  Città  Metropolitana  di  Roma  Capitale  con  propria
determinazione  dirigenziale  P371  del  02/02/2023  (non  efficace  ex  art.  32  co.  5  D.lgs.
50/2016),  acquisita  al  protocollo  generale  dell’Ente  (unitamente  alla  documentazione
correlata) con il numero di prot. 8027 in data 02/02/2023,  ha aggiudicato l'appalto relativo
all'affidamento   dell’incarico  di  progettazione  definitiva,  esecutiva  e  direzione  lavori
dell’intervento di  “Rifunzionalizzazione e riqualificazione dgli spazi pubblici, dei percorsi
pedonali e arredo urbano Zona 1” all’ing. Di Biagio Claudio, con sede legale in Roma, Via
F. S. Benucci, 35 – C.a.p. 00149 - Codice Fiscale DBGCLD52L29H501Q;

 ai sensi  dell’art.  32 co.  8, 3° periodo  del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.  (dal 01/07/2023 art.  50
comma 6 del D.lgs. 36/2023),  con verbale, prot. n° 18501 del 16/03/2023, è stata avviata
l’esecuzione anticipata del servizio di progettazione definitiva, esecutiva delle opere in parola;

 con determinazione dirigenziale n° 328 del 14/04/2023 è stato preso atto dell’aggiudicazione
della S.U.A. della  Città Metropolitana di Roma Capitale, n° P371 del 02/02/2023, efficace
dall’esito regolare dei controlli (comunicazione SUA prot. 21801 del 30./03/2023) ai sensi
dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 (dal 01/07/2023 art.94 del D.lgs. 36/2023 e relativo allegato
II.10), ed impegnata la spesa a favore del professionista sopra richiamato; 

Considerato che  il  tecnico  incaricato,  ing.  Di  Biagio  Claudio,  ha  redatto  il  progetto
definitivo/esecutivo dell’opera,  trasmettendo, con note acquisite  al protocollo generale di questo
ente con i nn. 35513 e 35516 in data 30/05/2023, gli elaborati di seguito elencati:

N°
Cod. univoco

elaborati
NOME ELABORATI Scala

ELABORATI GENERALI
01 PDE EG EE 01 A Elenco elaborati -
02 PDE EG RT 01 A Relazione Tecnica e Descrittiva -
03 PDE EG QE 01 A Quadro Tecnico Economico
04 PDE EG PL 01 A Planimetria ante operam con doc. fotografica Tv. 1 di 5 1:200
05 PDE EG PL 02 A Planimetria ante operam con doc. fotografica Tv. 2 di 5 1:200
06 PDE EG PL 03 A Planimetria ante operam con doc. fotografica Tv. 3 di 5 1:200
07 PDE EG PL 04 A Planimetria ante operam con doc. fotografica Tv. 4 di 5 1:200
08 PDE EG PL 05 A Planimetria ante operam con doc. fotografica Tv. 5 di 5 1:200
09 PDE EG PL 06 A Corografia Generale 1:2.000
10 PDE EG PL 07 A Rilievo Topografico 1:500
11 PDE EG CM 01 A Computo Metrico Estimativo e Incidenza Manodopera -
12 PDE EG LL 01 A Lista delle Lavorazioni e Forniture -
13 PDE EG EP 01 A Elenco Prezzi -
14 PDE EG SC 01 A Schema di Contratto, Capitolato Speciale d'Appalto -
15 PDE EG CA 01 A Relazione Criteri Ambientali Minimi "CAM" -
16 PDE EG DN 01 A Relazione "DNSH" -
17 PDE EG PR 01 A Piano gestione rifiuti
18 PDE EG PC 01 A Piano ambientale di cantierizzazione -
19 PDE EG PM 01 A Piano di Manutenzione dell'opera -
20 PDE EG PS 01 A Piano di Sicurezza e Coordinamento -

20.1 PDE EG CP 01 A Cronoprogramma -



20.2 PDE EG FO 01 A Fascicolo dell'opera -
ELABORATI URBANISTICI

21 PDE EU IU | 01 | A Inquadramento Urbanistico VARIE
ELABORATI GRAFICI DI PROGETTO

22 PDE GP PL 01 A Planimetria Generale Ante Operam 1:1.000
23 PDE GP PL 02 A Planimetria di dettaglio Ante Operam - Tav. 1 di 5 1:200
24 PDE GP PL 03 A Planimetria di dettaglio Ante Operam - Tav. 2 di 5 1:200
25 PDE GP PL 04 A Planimetria di dettaglio Ante Operam - Tav. 3 di 5 1:200
26 PDE GP PL 05 A Planimetria di dettaglio Ante Operam - Tav. 4 di 5 1:200
27 PDE GP PL 06 A Planimetria di dettaglio Ante Operam - Tav. 5 di 5 1:200
28 PDE GP PL 07 A Planimetria di dettaglio Degli Interventi - Tav. 1 di 5 1:200
29 PDE GP PL 08 A Planimetria di dettaglio Degli Interventi - Tav. 2 di 5 1:200
30 PDE GP PL 09 A Planimetria di dettaglio Degli Interventi - Tav. 3 di 5 1:200
31 PDE GP PL 10 A Planimetria di dettaglio Degli Interventi - Tav. 4 di 5 1:200
32 PDE GP PL 11 A Planimetria di dettaglio Degli Interventi - Tav. 5 di 5 1:200
33 PDE GP PL 12 A Planimetria di dettaglio Post Operam - Tav. 1 di 5 1:200
34 PDE GP PL 13 A Planimetria di dettaglio Post Operam - Tav. 2 di 5 1:200
35 PDE GP PL 14 A Planimetria di dettaglio Post Operam - Tav. 3 di 5 1:200
36 PDE GP PL 15 A Planimetria di dettaglio Post Operam - Tav. 4 di 5 1:200
37 PDE GP PL 16 A Planimetria di dettaglio Post Operam - Tav. 5 di 5 1:200
38 PDE GP PL 17 A Sezioni Tipologiche con Particolari Costruttivi - Tav. 1 di 2 Varie
39 PDE GP PL 18 A Sezioni Tipologiche con Particolari Costruttivi - Tav. 2 di 2 Varie
40 PDE GP PL 19 A Planimetria Ante Inter Post Operam Piazza San Francesco 1:200
41 PDE GP PL 20 A Planimetria Generale segnaletica Verticale e Orizzontale 1:500

Visto il D.lgs. 36/2023 nuovo Codice degli appalti, il quale dispone:

 all’art. 226: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo
229, comma 2,  le  disposizioni di  cui al  decreto legislativo n.  50 del  2016 continuano ad
applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso:

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista
efficacia; 

b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in
relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati
gli avvisi a presentare le offerte; 

c) per le opere di urbanizzazione a scomputo del contributo di costruzione, oggetto di
convenzioni urbanistiche o atti assimilati comunque denominati, i procedimenti in cui
le predette convenzioni o atti  siano stati stipulati  prima della data in cui il codice
acquista efficacia; 

d) per le procedure di accordo bonario di cui agli articoli 210 e 211, di transazione e di
arbitrato, le procedure relative a controversie aventi a oggetto contratti pubblici, per i
quali  i  bandi  o  gli  avvisi  siano stati  pubblicati  prima della  data  in  cui  il  codice
acquista efficacia, ovvero, in caso di mancanza di pubblicazione di bandi o avvisi, gli
avvisi a presentare le offerte siano stati inviati prima della suddetta data.”.

 all’art. 229 co. 2: “Le disposizioni del codice, con i relativi allegati, acquistano efficacia il 1°
luglio 2023”.



Visto  il   D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  e  s.m.i.  le  cui  disposizioni  continuano  ad  applicarsi
esclusivamente  ai  procedimenti  in  corso,  ai  sensi  dell’art.  226 comma 2 del  nuovo Codice  dei
contratti pubblici sopra richiamato, il quale dispone:

 al  comma  7  dell’articolo  23  del  (dal  01/07/2023  il  D.Lgs.  36/2023  nuovo  Codice  degli
appalti,  non  prevede  più  questo  livello  di  progettazione),  ove  si  prevede  che  il  progetto
definitivo  individua  compiutamente  i  lavori  da  realizzare,  nel  rispetto  delle  esigenze,  dei
criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti dalla stazione appaltante e, ove
presente, dal progetto di fattibilità; il progetto definitivo contiene, altresì,  tutti gli elementi
necessari  ai  fini  del  rilascio  delle  prescritte  autorizzazioni  e  approvazioni,  nonché  la
quantificazione  definitiva  del  limite  di  spesa  per  la  realizzazione  e  del  relativo
cronoprogramma, attraverso l'utilizzo, ove esistenti,  dei prezzari predisposti dalle regioni e
dalle  province  autonome  territorialmente  competenti,  di  concerto  con  le  articolazioni
territoriali del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;

 al comma 8, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  (dal 01/07/2023 art.  41 del D.lgs.
36/2023 e relativo allegato I.7), ove si dispone che il progetto esecutivo, redatto in conformità
al  progetto  definitivo,  determina  in  ogni  dettaglio  i  lavori  da  realizzare,  il  relativo  costo
previsto,  il  cronoprogramma  coerente  con  quello  del  progetto  definitivo,  e  deve  essere
sviluppato  ad  un  livello  di  definizione  tale  che  ogni  elemento  sia  identificato  in  forma,
tipologia, qualità, dimensione e prezzo. Il progetto esecutivo deve essere, altresì, corredato da
apposito piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti in relazione al ciclo di vita.

Visto che il progetto definitivo/esecutivo è stato oggetto di verifica e validazione, ai sensi dell’art.
26 del D.lgs. 50/2016 (dal 01/07/2023 art. 42 e relativo allegato I.7 del D.lgs. 36/2023) da parte del
Responsabile Unico del Procedimento, come da relativo verbale prot. n. 41853 in data 27/06/2023,
agli atti;

Visto che la spesa complessiva dell’opera, ammonta ad euro di cui euro  1.750.000,00 di cui  per
lavori €  1.305.162,13, per  somme  a  disposizione  dell’amministrazione  € 294.837,87  ed  €
150.000,00  Fondo per l’avvio delle opera indifferibilin2023 – pre-assegnazione 10%,  pertanto,
viene rispettata la previsione di costo prevista dal piano triennale delle opere pubbliche;

Considerato che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare
ed il relativo costo previsto e che è sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni elemento è
identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo, e che la stessa è altresì corredata da
apposito piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;

Acquisiti  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  i  pareri  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e
contabile, ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. del TUEL di cui al D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, e s.m.i.,  nuovo Codice dei contratti  pubblici,  efficace dal
01/07/2023;

Visto il  D.Lgs.  18 aprile  2016, n.  50,  e  s.m.i.,  recante:  “Codice  dei  Contratti  Pubblici”,  le  cui
disposizioni continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso, ai sensi dell’art. 226
comma 2 del nuovo Codice dei contratti pubblici sopra richiamato;



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente statuto comunale.

DELIBERA

1) Di  approvare  il  progetto  definitivo/esecutivo  dei  lavori  di:  “RIFUNZIONALIZZAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI,  DEI PERCORSI PEDONALI E ARREDO
URBANO ZONA 1” - C.U.I. 02910820584 2021 00019 –  CUP G77H21000920005, redatto dal
professionista  incaricato  ing.  Claudio  Di  Biagio,  per  un  importo  complessivo  di  euro
1.750.000,00, così suddiviso:

A) LAVORI

1 Lavori soggetti a ribasso d'asta 1.244.921,66 €

2 Di cui per costi manodopera soggetti a ribasso d'asta 361.799,91 €

3 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 60.240,47 €

TOTALE LAVORI 1.305.162,13 €

B) Somme a disposizione dell'amministrazione

1 Imprevisti e arrotondamenti 37.162,30 €

2 Rilievi, accertamenti, indagini e sondaggi - €

3 Allacciamenti ai pubblici servizi - €

4

Spese tecniche (progettazione definitiva, esecutiva, coordinatore sicurezza
in fase di prog.ne ed  esecuzione, D.L., contabilità, misura dei lavori,
certificato di regolare esecuzione)

66.873,19 €

5 Spese tecniche (Coord. Sicurezza in fase di esecuzione) - €

6 Collaudo tecnico-amministrativo - €

7 Collaudo statico - €

8
Fondo progettazione art. 113 comma 3 D.Lgs 50/2016 (quota 80%
personale) 20.882,59 €

9

Fondo progettazione art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016 (quota 20% acquisti
di beni, strumentazioni e
tecnologie funzionali a progetti di innovazione)

5.220,65 €

10
Attività di supporto tecnico-amministrativo al RUP (monitoraggio,
coordinamento e rendicontazione 7.000,00 €

11 Spese di pubblicità di cui all'art. 73 e 74 del D.Lvo 50/2016 - €

12 Spese per S.U.A. (Città Metropolitana di Roma Capitale) 6.525,81 €

13 Verifica ai fini della validazione dei progetti - €



14 CNPAIA (4% ) su B2+B4+B5+B6+ B7+B10+B13 2.954,93 €

15 IVA su lavori (10%) 130.516,21 €

16 IVA su B2+B4+B5+B6+B7+B10+B11+B13+B14 (22%) 16.902,19 €

17 Contributo Autorità Vigilanza 800,00 €

Totale somme a disposizione 294.837,87 €

TOTALE INTERVENTO A+B 1.600.000,00 €

C) Fondo per l’avvio delle opera indifferibilin2023 – pre-assegnazione 10% 150.000,00 €

TOTALE INTERVENTO A+B+C 1.750.000,00 €

2) Di dare atto che l’opera di cui si tratta è iscritta nel bilancio di questo Ente per un importo
complessivo pari ad € 1.750.000,00, ai seguenti capitoli di spesa:

  n°  31271 all’intervento  12.01.2.0202  del  bilancio  previsione  finanziario  2023/2025
all’annualità 2023, per € 1.650.000,00, di cui :

 € 1.500.000,00 finanziato dal PNRR;

 €  150.000,00  Fondo  per  l’avvio  delle  opera  indifferibilin2023  –  pre-
assegnazione 10%;

 n°  20865  mecc.  n°  1232-0  2022  all’intervento  8.01.2.0202  del  bilancio  finanziario
2022/2024 all’annualità 2022, per € 100.000,00.

3) Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  7,  comma  1,  lett.  c),  del  testo  unico  delle  disposizioni
legislative e regolamentari in m ateria edilizia di cui al d.P.R. 6 giugno 2001, n. 380,  per le
opere  pubbliche  dei  Comuni  (deliberate  dal  Consiglio  Comunale  ovvero  dalla  Giunta
Comunale), assistite dalla validazione del progetto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. (dal 01/07/2023 art. 42 e relativo allegato I.7 del D.lgs. 36/2023),  non è necessario alcun
titolo abilitativo edilizio.

4) Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata votazione, immediatamente eseguibile.



COMUNE DI NETTUNO

Pareri

155

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DEI LAVORI DI:
RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI, DEI PERCORSI
PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1 - C.U.I. 02910820584 2021 00019   CUP
G77H21000920005

2023

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/07/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e Strategico)

Data

Parere Favorevole

Vito Rocco Panetta

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/07/2023Data

Parere Favorevole

Margherita Camarda

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Approvato e sottoscritto:

Il Commissario Straordinario Il Segretario
Antonio REPPUCCI Dott. Donato MORANO

________________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Ai sensi dell’art.  134, comma 4,  del D. Lgs.  18 agosto 2000, N. 267 e ss.mm. e  ii.,  la

presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Donato MORANO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MORANO DONATO in data 13/07/2023
Gerardo Infantino in data 13/07/2023
Antonio Reppucci in data 14/07/2023
Tania Giallongo in data 13/07/2023



PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è inserita in data odierna sul sito informatico del comune di Nettuno per la

prescritta pubblicazione ai sensi di legge (D.Lgs. N. 267/2000, art. 124 - Legge N.69/2009, art. 32).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istr. Amm.vo Francesca MINISSALE

Dalla Residenza Comunale, 14/07/2023

________________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. N. 267/2000 e ss.mm. e ii, la presente deliberazione

diventa esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istr. Amm.vo Francesca MINISSALE

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesca Minissale in data 14/07/2023


